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Ú?ední v?stník Evropské unie

C 213/24

Žaloba podaná dne 10. kv?tna 2019 — Evropská komise v. Spolková republika N?mecko

(V?c C-371/19)

(2019/C 213/23)

Jednací jazyk: n?m?ina

Ú?astnice ?ízení

Žalobkyn?: Evropská komise (zástupci: J. Jokubauskait? a R. Pethke, zmocn?nci)

Žalovaná: Spolková republika N?mecko

Návrhová žádání žalobkyn?

Žalobkyn? navrhuje, aby Soudní dv?r:

—

ur?il, že Spolková republika N?mecko tím, že systematicky odmítala vyžadovat si údaje chyb?jící v 
žádostech o vrácení DPH a namísto toho v daných p?ípadech žádosti p?ímo zamítala, pokud 
takové údaje mohly být poskytnuty až po lh?t? stanovené na 30. zá?í, neplnila povinnosti, které jí 
p?íslušejí na základ? ?lánk? 170 a 171 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (1), jakož i ?lánku 5 sm?rnice Rady 2008/9/ES ze 
dne 12. února 2008, kterou se stanoví provád?cí pravidla pro vrácení dan? z p?idané hodnoty 
stanovené sm?rnicí 2006/112/ES osobám povinným k dani neusazeným v ?lenském stát? vrácení 
dan?, ale v jiném ?lenském stát? (2),

—

uložil Spolkové republice N?mecko náhradu náklad? ?ízení.

Žalobní d?vody a hlavní argumenty

Na podporu svého návrhu uplat?uje Evropská komise následující t?i žalobní d?vody:

1)

První žalobní d?vod — porušení zásady neutrality DPH

Podle Evropské komise Spolková republika N?mecko porušila zásadu neutrality DPH zakotvenou 
v ?láncích 170 a 171 sm?rnice 2006/112 a v ?lánku 5 sm?rnice 2008/9, podle nichž je p?i 



po?ízení zboží a služeb t?eba opravit ve prosp?ch osoby povinné k dani DPH odvedenou ve fázi 
pln?ní uskute?n?ných na vstupu.

Komise má za to, že zásada neutrality DPH vyžaduje vyhov?t všem žádostem o vrácení, které 
spl?ují v?cné požadavky. V p?ípad? pochybností o tom, zda jsou tyto podmínky vrácení spln?ny, 
mohou být podle ní žádosti o vrácení podle ?lánku 5 sm?rnice 2008/9 ve spojení s jejím ?l. 21 
prvním pododstavcem první v?tou zamítnuty pouze tehdy, jestliže nebylo vyhov?no žádostem o 
údaje vzneseným podle ?lánku 20 uvedené sm?rnice ?lenským státem vrácení dan?.

2)

Druhý žalobní d?vod — porušení zásady užite?ného ú?inku práva na vrácení DPH

Podle Evropské komise výklad ?l. 20 odst. 1 sm?rnice 2008/9 zastávaný Spolkovou republikou 
N?mecko brání skute?nému výkonu práva na vrácení DPH osobami povinnými k dani 
neusazenými v ?lenském stát? vrácení dan?. Správní praxe n?meckých da?ových orgán? tak 
podle ní p?edstavuje zásah do práv t?chto osob povinných k dani zakotvených v ?láncích 170 a 
171 sm?rnice 2006/112 a v ?lánku 5 sm?rnice 2008/9.

Evropská komise má za to, že k zajišt?ní užite?ného ú?inku sm?rnic 2006/112 a 2008/9 a co 
možná nejv?tšího dodržení zásady neutrality je t?eba v?cn? d?vodným žádostem o vrácení DPH 
vyhov?t. Podle ní je p?edm?tem právní úpravy zaru?it, že p?i nákupu zboží a služeb bude DPH 
odvedená ve fázi pln?ní uskute?n?ných na vstupu v plné výši opravena, a vytvo?it tak v zásad? 
rovné podmínky hospodá?ské sout?že pro všechny osoby povinné k dani, a to i v p?ípadech 
p?eshrani?ních pln?ní. Evropská komise má za to, že je v tomto ohledu t?eba p?ijmout veškerá 
vhodná správní opat?ení stanovená sm?rnicí, která umož?ují žádostem o vrácení DPH vyhov?t.

3)

T?etí žalobní d?vod — porušení zásady legitimního o?ekávání

Podle Evropské komise je systematické odmítání Spolkové republiky N?mecko vyžadovat 
dopl?ující údaje a d?kazy podle ?l. 20 odst. 1 sm?rnice 2008/9 v rozporu se zásadou legitimního 
o?ekávání. Podle ní musí mít každá osoba povinná k dani poté, co obdrží potvrzení o doru?ení 
žádosti o vrácení, právo o?ekávat, že její žádost bude vy?ízena v souladu s ustanoveními dané 
sm?rnice. Evropská komise má za to, že pokud tomu tak není, dochází k porušení legitimního 
o?ekávání osoby povinné k dani, že její žádost bude vy?ízena v souladu se zákonem.

(1)  Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1.

(2)  Ú?. v?st. 2008, L 44, s. 23.


